15 In Resignationibus an & quando sit licita penitencia.

16 Resignatio est publicanda ex constitutionibus apostolicis.

17 Resignationis pars est publicatio.

18 Resignata beneficia & non publica sunt referuata Sedi apostolica.

QUAE postulatione, electione, translatione quaruntur, renuntiatione perduntur, l. si quis in conscribendo c. de pact. gloss. in d. c. si diligenti in verbo pacto de for. com. l. quaritur § si venditor ff de edil. edict. de qua tunc est dicendum. Est ¶ spontanea & libera, c. super hoc c. in praesentia hoc tit. beneficii obrepti vel iuris in id vel ad id competentis, c. fin. in princ. de concess. prab. in 6. Rot. decis. 14. hoc tit. in antiq. c. fin. de concess. prab. in 6. licetis expeditis, c. institutionis 25. quast. 2. c. conueniens & ibi gl. in verbo renunciaffe & c. sane hoc tit. Boer. decis. 24. n. 8. & seq. Felin. in c. ad audientiam el. secundo numero 10. vers. nota etiam de rescript. & ibi Pan. numero tertio, ac non expeditis habita, & non habita possessione, c. quodam & ibi Gemin. num. 8. de prab. in 6. Imol. in clem. 1. num. 9. de rerum permut. dimissio, seu refutatio, facta cum causa coram superiore, c. admonet c. in praesentia hoc tit. Anch. in c. ad abolendam n. xi. de heret. qui potest inuitum destituere, d. c. admonet gloss. in el. 1. in verbo manibus & Innoc. inc. quod in dubijs in fine hoc tit. Rot. decis. 2. de rerum permut. in nou. Dimissio nomen generalius est, & fit sola & nuda voluntate, c. si beneficia & ibi gloss. in verbo dimissa & Can. de prab. in 6. extrauag. Ioan. xxii. execrabilis §. qui vero deinceps & ibi gl. in verbo dimittere de prab. & non solum in expressa renuntiatione, requiritur licentia superioris, sed etiam in tacita, quae fit per acceptationem secundi. Imol. in c. ex ore numero 20. de hijs quae sunt a maiori parte cap. contra gloss. ibid. Capra conel. 90. numero, 45.

& seq. Boick. in d. c. de multa numero 14. & seq. de prab. fundans se in resignatione, debet probare resignationem, & quod sit spontanea, 17. quast. 2. in summa & ibi gl. in verbo refutauit. & admittitur replicatio aduersarij, quod non sponte renuntiauit. c. super hoc tit. Renunciare ¶ non possunt is, cui ab-
2
senti collatum fuit beneficium, ante acceptationem illius, quia nondum in eius ius habet, vacat, non est liberum, imo afatum, si reculet acceptare vacat vt prius, Franc. in c. si tibi absenti in 5. not. & ibi Gemin. sub numero 4. Arch. in 3. not. de prab. in 6. Prouisus de beneficio sub conditione, l. u. quae haeres & ibi las. post Bald. & alios numero quarto Alex. numero quinto, ff. de acquir. hered. qui habet ius in beneficio licet reuocabile, in certu euentum potest illud resignare, & resignatarius capit beneficium irrevocabiliter, arg. l. 1. ff. de commiss. & l. 2. ff. de in dum. addit. quia post collationem est ius purum, quæsitum, licet resoluatur in certum euentum, Crescent. decis. 6. numero secundo, & 4. hoc tit. Cassad. dec. 27. super reg. Cancell. Mohed. decis. 33. de prab. c. pen. & ibi gl. fin. de prab. in 6. c. fin. §. praesenti & ibi gl. in verbo distinctio de concess. prab. in 6. pone exempla in eo cui collata est parochialis ecclesia, non promotus, & circa finem anni renunciante, c. commissi de elect. in 6. & ibi Franc. numero secundo, & Can. communiter Oldrad. conf. 203. in resignatario, non publicante resignationem intra tempus praefixum, Crescent. d. decis. 6. Mohed. decis. 33. Achil. decis. 9. numero quarto, de privileg. Cassad. decis. 24. numero 5. & seq. super reg. Cancell. per c. commissi cum similibus de elect. in 6. quod hodierno iure ex constitutione Gregorij xiiii. de publicandis, arctat etiam secundum & vltiorem resignatariu, & alijs similibus. Resignatarius non debet plene probare de titulo resignantis, sed

eius reputationem, & pacificam possessionem, impugnant titulum resignantis incumbit probatio: *Host. in c. illud post n. 7. vers. à simili de præsump. & ibi Imol. post n. 13. Host. in c. innotuit numero secundo, de eo qui sur. ord. suscep. numero secundo; Cassad. decis. 2. numero quarto de caus. possess. & propriet. Lap. alleg. 89. post. n. 8. vers. venio ad secundum.* Ad renunciandum beneficio, etiam si sit pontificalis dignitas, potest constitui vnus procurator, vel plures, item clericus vel laicus, et si plures constituantur, non est ius an in solidum vel coniunctim. *gloss. in clem. 1. in verbo procuratorem hoc tit. & ibi Can. c. primo, de procur. in 6.*

3 Resignatio ¶ alia est pura & simplex, alia conditionalis, Pura est quoties beneficium resignatur in manibus superioris sine aliquapactione, conditione, vel modo. *c. pactiones de pactis & c. ex parte el. primo & ibi gl. in verbo omnino & in verbo dimittere & ibi Pan. numero quarto, de offic. deleg. Dec. numero 11. Butr. rurs. 10. Pan. in c. cum inter R. nu. 13. de elect. c. dilecto & ibi gl. 1. de prab. Conditionalis est, quæ ex voluntate summi Pontificis, cuiusque permissione aliquam conditionem, pactionem, modum aut fit in fauorem certæ personæ. *c. apostolica & ibi gl. 1. in fine 8. quest. 1. ordinationes & ibi gloss. in verbo pretio prima quest. prima c. quam pio prima quest. secunda c. cum pridem de pact. cassad. decis. 2. numero tertio, & seq. de simon. & decis. 4. numero quinto, de locat. Pan. in c. ex parte primo sub numero 4. de offic. deleg. & non alias, quæ coram ordinario fieri nequit absque labe simoniæ, c. cum pridem c. fin. de pact. c. ex parte & ibi post gloss. Can. de offic. deleg. c. tua nos de simon. Cassad. decis. 2. de simon. late Garc. de benef. p. xi. cap. 3. §. 2. n. 152. & pluribus seqq. vbi plures casus examinat. quando in eadem supplicatione vnus resignat, & alter supplicat; dicitur, resignatio facta in fauorem certæ personæ, *Put. decis. 511 per not. à Fe-***

*lin. in c. pastoralis de rescript. li. 2. Beneficia resignata per procuratorem, ibi vacant vbi facta est renunciatio, non vbi facta est procuratoris constitutio, Archid. in c. secundo sub numero secundo, de prab. in 6. Roman. conf. 342. sub numero secundo, ideoque resignata per procuratorem in curia, censetur in ea vacare, non in partibus, vbi est constituens procuratorem. Zab in el. vnica quest. 18 hoc tit. & ibi Vital. nume. quarto, gloss. in clem. prima. in verbo collato vers. non placet. hoc dictum & ibi Can. vt lit. pend. & c. Put. decis. tertia lib. secundo Archid. in c. secundo sub numero primo, ibi apud sedem Franc. uumero septimo, & Can. de prab. in 6. censenturque reseruata, reseruacione iuris sedi Apostolicæ ex alioquorum opinione. *Ferret. conf. 93. numero 3. & vol. primo, Röm. conf. 342. numero secundo, Paris. conf. 47. numero 29. & seq. vol. quarto, contra quos facit. Put. decis. 38. libro secundo dicens vacare in curia Sarnem, in reg. de trien. quest. 31. numero quinto, Paris. de resig. lib. 9. quest. 14. numero 60. Con. pract. quest. c. 36. sub numero quarto, vers. ceterum ad hanc. Item ¶ alia est expressa, alia est tacita, vt tradens litteras suas apostolicas suo ordinario, beneficio renuntiare videtur, *c. veniens & ibi gloss. in verbo commississe, c. sane & ibi gloss. in verbo reddens plures quotas cumulat hoc tit. c. cum pridem de pact. & ibi gloss. in verbo resignauit. & exhibens reuerentiam aduersario, quæ debetur prælato, c. ex ore & ibi gloss. mag. in verbo renuntiasse, plures quotas cumulat. de his qua sunt à maior. part. cap. secus si se submittat gratiæ aduersarij, c. veniens hoc tit. aut ab obedientiâ subditos absoluat: *c. pen. hoc tit. litigans super electione, vel præsentatione de se facta, aut habens ius ad rem, si recipit aliud beneficium, per hoc intelligitur cessasse liti, si illa simul teneri non possunt, alias secus, late Ioannes Andreas in c. in nostra numero tertio, & seq. de rescript. Pan. in c. fin. numero 6. de Cleric.****

Cleric. non resid. numero 6. & ibi Can. ac per a-
 secutionem beneficii incompatibilis re-
 nuntiat gratiæ ad aliud simile obtinendum,
 Clem. gratia de rescript. Garc. de benef. p. 11. cap. 5.
 num. 69. & seq. in vtraque requiritur quoad
 præiudicium ordinarij, quod fiat eius au-
 ctoritate & approbatione: Imol. in c. ex ore
 numero 20. reprobata ibi gl. in verbo renuntiasse,
 de his que sunt à mai. part. cap. & ibi Pan. numero
 10. & Can. Pan. in c. de multa nu. 15. de præb. Put.
 decis. 89. numero primo, liber primo parisi. de re-
 sign. libro septimo quæst. septima, attestans de com-
 muni licet Garc. de benef. p. XI. cap. tertio, §. tertio
 numero 278. & seqq. aliter distinguat. vtraque
 facta sine auctoritate ordinarij tenet in
 præiudicium renuntiantis: Imol. in d. c. ex ore
 sub numero 20. Rot. decis. 3. de præb. in nou. Zab. in
 clem. gratia in prima oppos. de rescript. & ibi Can-
 dicetur latius inferius. Cessio ¶ à resignatione
 in iure scripto non videtur differre, c. suscep-
 tum de rescript. in 6. de stylo resignatio est,
 quando quis possidet beneficium, cessio iur-
 is, quod habet in eodem. gl. ord. in reg. Can-
 cell. 43. Retrocessio ¶ est iuris, seu beneficij,
 ab aliquo cessi vel resignati, à cessionario
 vel resignatario; in eiusdem cedentis vel re-
 signantis fauorem refutatio; plerumque fit
 literis non expeditis, & non habita posses-
 sione: l. ab emptione ff. de pact. §. fin. Insti. quib.
 mod. tollitur oblig. in huiusmodi resignationi-
 bus ad certum effectum, mens Papæ eadem
 est, cum mente partium quia Papa adhæret
 illi voluntati, Rot. diuers. decis. 677. n. 5. p. 2. c.
 relatum c. significatum c. nisi essent de præb. c. acce-
 dens de concess. præb. nec alijs, quam nominatis
 consuevit conferre, Mohed. decis. 27. in fine hoc
 tit. & decis. 8. ante n. 1. de iurepat. arg. c. ex parte
 & ibi not. de cens. Bald. in l. quicumque n. 20. C.
 de seru. fugit.

7 Retrocessio ¶ duplex est, vera, supra de-
 finita; quam tenetur pensionarius accepta-

re, si pensionem soluens, qui succubuit in
 lite, super beneficio, propter bonum ius al-
 terius, retrocedere velit; quia pensio nulla
 fuit, ab initio; Put. decis. fin. de pens. arg. l. bouem
 §. aliquando ff. de edil. edict. l. 2. C. de rescind. ven-
 dit. altera præsumpta ex triennali possessio-
 ne, seu detentatione resignantis, Cresc. decis.
 21. de prob. lapus alleg. 89. num. 16. arg. c. sedes c. ex
 tenore de rescript. l. in fundo vers. neque ff. de rei
 vendic. post resignationem perfectam, Cres-
 cent. decis. 7. hoc tit. Paris. de resignat. lib. xj. q. 6.
 numer. 96. & seq. plures cumulans Caputaq. decis.
 25. & decis. seq. p. 1. irreuocabiliter; ne tanto tē-
 pore, dicatur sine titulo posse disse; secus si re-
 signatio erat reuocabilis, vt porrecta fuit
 supplicatio; & consensus fuit præstitus post
 triennium; quia interim durante triennio
 possedit iure proprio, quod ab eo per solam
 porrectionem supplicationis non fuerat ab-
 dicatum, Put. decis. 105. libr. 3. Paris. de resign. lib.
 xj. q. 6. num. 111. vers. bodie & num. seqq. quæ
 retrocessio præsumitur fauore successoris in
 beneficio, etiam si ex aduerso probetur,
 infectus titulus & illius vigore capta pos-
 sessio, dummodo non producat ab eo-
 dem, volente titulum iustificare; Mohed. de-
 cis. 15. num. 20. de caus. poss. §. & propriet. Crescent.
 d. decis. 21. Felin. in c. sunt num. 31. de re iud. l. 1. f.
 in l. 1. sub numer. 15. vers. 3. limita C. qui admitti
 & c. Crau. cons. 139. num. 44. Bell. decis. 387. Rot.
 diu. decis. 731. numer. 10. & facta sit ex aduerso
 diligentia, de repertienda prouisione præ-
 decessoris quæ non fuit inuenta; Put. decis.
 174. numer. 2. lib. 3. Cassad. decis. 4. nu. 5. de caus.
 poss. §. & propriet. & ex not. per Pan. in c. solliciti
 num. 13. de restit. spoliar. quia non tenetur
 iustificare titulum sui prædecessoris, qui
 stetit diu in possessione gratia publica vtili-
 tatis, alias in infinitum probandus esset titu-
 lus: Achil. decis. 14. & 19. num. 4. & seqq. & de-
 cis. 2. de probat. Cassad. decis. 23. & 4. de caus.
 posses-

possessorij & propriet. arg. l. cogi & c. de petit. ha-
red. & not. per Pan. in c. cum super in fine de caus.
possessorij & propriet. sed non præsumitur in
favorem resignantis, ex triennali possessio-
ne, contra resignatarium; Sarnen. in reg. de
triennali quæst. 24. quod ad effectum regulæ
de triennali, requiratur titulus præcedens,
& cum eo possessio triennalis continuata, a-
lias idem triennium induceret duo specia-
lia productio nem tituli, & exceptionem re-
gulæ contra l. 1. c. de dot. promiss. Sarnen. d. quæst.
24. Mandos. in addit. ad d. alleg. Lapi. 89. q. 21.
8 Omnia ¶ beneficia resignari possunt per
quosvis clericos ea obtinentes, vel ad ea ius
habentes, c. in præsentia c. ex transmissa hoc tit.
præter id ad cuius titulum, clericus sæcula-
ris est promotus, ad sacros ordines, nisi fa-
cta mentione, quod ad illius beneficij titu-
lum sit promotus, & constituto antè resigna-
tionis admissionem, quod aliundè vivere
possit; alias resignatio voluntaria nulla est;
c. 2. sess. 21. notatur in c. episcopus & c. tuis de præb.
Greg. xv. decis. 441. & vbi annot. quia non de-
cet eos, qui diuino ministerio adscripti
sunt, cum ordinis dedecore mendicare, aut
sordidum aliquem exercere quæstum, d. c. 2.
sess. 21. sed potest eo priuati ex dispositione
iuris, c. cum qui de præb. in 6. Rot. decis. 560. part.
2. in collect. per Farin. numer. 6. Carc. de benef. p.
2. cap. 5. §. 1. num. 219. & seqq. Beneficium pri-
mum dimittendum, iuxta decretum, in col-
latione alterius secundi beneficii apposi-
tum, dimitti debet libere, & sine vllâ pa-
ctioe vel conditione; & idè non satisfi-
decreto, dimittendi beneficium, per resigna-
tionem in fauorem, vel per permutatio-
nem; c. ex parte & ibi glo. in verbo omnino &
verbo libere de offic. deleg. Rot. decis. 8. de rerum per-
mut. in nou. & decis. 13. & 14. eod. tit. Gonzal. su-
per reg. Cancell. de mens. & c. glof. 15. numer. 128.
Monachus claustro non potest renunciare,

etiam medio iuramento, quia professio-
nem suam frangit, & propositum stabilita-
tis suæ euacuat, c. sicut ex luteris de iureiur. &
ibi Pan. notat. & Can. communiter. Beneficium
aut membra separata à beneficio, quæ ca-
dant sub consuetudine oprandi, possunt
resignari in fauorem, in manibus summi
Pontificis, & admissa resignatione cessat
optio. Paris. conf. 10. vol. 4. Caput. q. dec. 282. p.
2. Flamin. Paris. de resignat. benef. lib. 2. quæst. 20.
Resignationes factæ à clericis, captis & car-
ceratis per clericos, siue laicos, obtinentes
temporale dominium, donec sua resignent
beneficia, licet à resignantium ipsorum præ-
latis receptæ & rata habitæ fuerint, nullius
sunt firmitatis. Clemens. 2. de pæn. Franc. Marc.
decis. 1188. part. 1. Minor quatuordecim an-
notum, maior infante, potest beneficio suo
renunciare coram superiore causa cogni-
ta, & si per procuratorè velit resignare, de-
bet eadem solemnitate constituere procu-
ratorè, ad resignandum, coram superiore
causa cognita; c. fin. & ibi Can. de iudic. in 6.
Put. decis. 157. lib. 2. Electus seu promotus in
Episcopum, non potest resignare simplici-
ter, & multo minus in fauorem beneficii
antea obtenta, quia hæc per assecutionem
Episcopatus & consecrationem ipso iure
vacant, c. cum in cunctis §. cum vero & ibi
post gl. in verbo ad quem Can. de elect. Hored.
de benef. incompat. p. 1. c. 4. num. xj. & seq. Garc.
de benef. p. xj. c. 6. num. 34. & seqq. Obti-
nens dignitatem inferiorem, cui imminet
cura animarum, si eligatur ad consimilem,
non potest resignare primam, quia ipso
iure, habita confirmatione, & possessione
ne secundæ, vacat, c. dudum el. 2. de elect. c. de
multa de præb. Hoc idè in pluribus Eccle-
sijs parochialibus, ac personalibus non cu-
ratis, successiuè habitis obtinet, d. c. de multa
§. hoc idè & ibi Can. Pan. inc. extirpanda §.
quis

qui vero num. 27. 30. & 46. de *prab.* Imò quæcunque prouisiones & dispositiones de quibusuis beneficijs, quæ per promouendos, inter illorum vacationis & prouisionis tempora simpliciter vel ex causâ per mutationis resignari, vel alias dimitti contigerit, sunt cassæ & irritæ per regul. Cancell. de benef. vacant. per promotionem, quam fuisse explicat Paris. de resignat. benef. lib. 3. quæst. 6. mand. in d. reg. Cancell. de benef. vacant. per promotionem per sex quæstiones. Eadem ratione obtinens beneficium personale requirens residentiam, si tibi prouideatur de secundo curato, vel alio simpliciter, personale requirente residentiam, non potest primo obtentum resignare, quia hoc vacat ipso iure, post adeptam pacificam possessionem secundi; c. *litteras de concess. prab. c. quicumque siff. 7. Paris. de resignat. lib. 3. quæst. 1. numer. 50. & seq. Hored. de benef. incompat. p. 1. c. 17. & cap. 18.* præfati omnes possunt beneficia prius obtenta dimittere verbaliter, & realiter, *Extrauag. Iou. XXI. & ibi gl. in verbo verbaliter & glos. s. q. & verbo dimittere de prab. ad quod obligantur in foro conscientie, Pa. is. de resignat. benef. lib. 3. quæst. 1. numero 58. Hored. de benef. incompat. cap. 4. num. 10. & c. 13. num. 61. Pan. in c. extirpanda § quia veronumer. 24. de prab. & ibi Can.* Coram t̄ summo Pontifice debent fieri resignationes Episcopatum & superiorum dignitatum, ipso petitionem scripto dante ut liceat ei resignante, c. *sicut vir. in fin. versic. ceterum c. qualiter & c. quamuis sit triste 7. quæst. 1. ex iuris causis, c. 1. & c. ad supplicationem c. nisi hoc tit. c. inter corporalia de translat. gl. magist. in c. quod translatione de off. leg. contentis hoc versu, debilis, ignarus, male conscius, irregularis, quæ mala plebs odit, datus scandala, eede, re possit. d. c. nisi & ibi Can. hoc tit.* Quæ inter se differunt, si propter crimen, renunciatio

fuerit admissa, & renunciatio causa pœnitentiæ ad vitam regularem migrauerit, non potest reassumi in episcopatum, secus si renunciatio propter persecutionem, infirmitatem, defectum scientiæ, & per exercitium lectionis, scientiæ, repererit margaritam, simoniam, ipso ignotante, commissam, aut alias consimiles causas, c. *post translationem hoc tit. & ibi Can.* Item resignationes beneficiorum exemptorum, c. *fin. hoc tit. c. cum venerabili de consuet. c. quod in dubijs & ibi gl. 1. hoc tit.* quia ad quem spectat confirmatio, ad eum spectat resignationis admissio: c. *Abbas 18. quæst. 2. gl. in elem. 1. in verbo manibus hoc tit. & ibi Can.* Ac conditionales, siue in fauorem, c. *cum pridem de pact. late Boick. in c. veniens nu. 7. & 8. de tit. presbyt. de beneficijs obtentis, ut supra dictum est.* Resignatio t̄ coram Papa in fauorem siue consensu patroni laici, absque legitimâ derogatione iurisdictionis, patrono reclamante, intra tempus datum ad præsentandum est irrita; quia in hac resignatione in fauorem non potest patronus præsentare, quem vult, *Put. decis. 402. in 2. dub. lib. 1. Moh. d. decis. fin. vers. & ita alias sunt An. tum de renunc. Moh. d. de is. 8. de iure patron. Gare. de benef. part. xj. cap. 3. num. 16. & seq. & si resignans fuerit in dolo, aut culpa, patrono contradicente, non potest redire ad beneficium, sed potius patronus potest, ad illud præsentare tanquam vacans, per resignatione, *Gare. de benef. p. xj. cap. 3. num. 55. & seqq. ponens quotidiana exen. pla. Sarnens. de infir. resig. q. 17. num. 2. Paris. de resignat. lib. 1. q. 3. num. 17. & 18.* Quo ad beneficium simpliciter renunciari potest, sed non in fauorem, secundum Paris. de resignat. lib. 2. q. 23. per totam, cui repugnare videtur, *cap. ad audientiam, & ibi glos. in verbo renunciates, de rescript.* Ratio est, quia ius ad rem, non est tantæ potentie, ut possit, in alium trans-*